
 

Università degli Studi di Milano –Direzione Trattamenti Economici e Lavoro Autonomo––  
assegni.postdoc@unimi.it 

DTELA/AC/AT  
IL RETTORE  

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

VISTA la legge 29 giugno 2022, n. 79 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 30 aprile 2022, n. 36, recante ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” e ss.mm.ii., che consente in regime transitorio 

l’attribuzione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca ai sensi dell’ex art. 22 

della L. 240/2010, a condizione che le relative risorse siano stato state già programmate alla 

data di entrata in vigore della legge; 

VISTO il comma 4 art. 22 della Legge 240/2010 che dispone che i soggetti di cui al comma 1 

del medesimo articolo disciplinano con apposito Regolamento il conferimento degli assegni di 

ricerca; 

VISTO il Regolamento per gli assegni di ricerca (di seguito denominato Regolamento) emanato 

con decreto rettorale n. 1749 del 24 aprile 2020, in particolare l’art. 2 del medesimo 

Regolamento che disciplina l’attivazione di assegni su fondi a carico del Bilancio dell’Ateneo; 

TENUTO CONTO che con D. R. n. 4484 del del 19/09/2023 è stato pubblicato il III° bando 

dell’anno 2022 per il conferimento di 7 assegni di ricerca post doc – di tipo A, di durata 

biennale in scadenza il 23/10/2023 alle ore 12:00; 

TENUTO CONTO che la linea “L'identificazione di dietary patterns in epidemiologia 

nutrizionale: nuove sfide epidemiologiche e metodologiche” proposta dalle prof.sse Edefonti 

Valeria Carla, Ferraroni Monica è risultata anch’essa deserta per mancata accettazione del 

contratto da parte dell’unica candidata risultata idonea; 

CONSIDERATO che si rende necessario inserire la suddetta linea deserta e prorogare la 

scadenza del bando fino al 7 novembre 2023 per permettere a tutti i candidati di completare 

le domande e inoltrarle correttamente; 

 

D E C R E T A 
 

viene riaperto il termine per la presentazione delle domande relative al D.R: n n. 4484 del 

19/09/2023 “III° bando dell’anno 2022 per il conferimento di 7 assegni di ricerca post doc 

– di tipo A, di durata biennale”. 

Il nuovo termine per la presentazione delle domande è fissato alle ore 12:00 del 7 

novembre 2023. 

IL RETTORE 
Elio Franzini 

mailto:assegni.postdoc@unimi.it

		2023-10-12T11:56:20+0200
	Elio Franzini




